Herrera Bonilla y Luís E. Herrera Bonilla, ubica muy próxima al sitio del proyecto, todo 

esto, mediante la debida autorización para el  respectivo movimiento y extracción. 

En cuanto al monto de la inversión, el promotor contempla un monto de B/. 39,257.00 

(Treinta y nueve mil doscientos cincuenta y siete con 00/100) 

2.3- Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

Se trata de un terreno con topografía relativamente plana y consistente, el mismo está 

clasificado como regiones bajas y planicies litorales, menores a los 200 metros sobre el

[...]

contar con nuevo propietario y decidan dar uso al sitio para algún proyecto de tipo 

comercial, se estará tramitando el correspondiente permiso o asignación de uso de 

suelos ante el MIVIOT. 

4.7- Monto Global de la inversión 

La obra se estima a un costo de B/. 39,257.00 (Treinta y nueve mil doscientos 

cincuenta y siete). 

4.8- Legislación, Normas Técnicas e Instrumentos de gestión ambiental aplicables 

y su relación con la actividad, Obra o Proyecto. 

La Constitución Política de la República de Panamá, en su Título III, Capitulo 7, sobre el 

Régimen Ecológico establece en los artículos 114,115, 116 y 117 los preceptos legales